

Thanh Bình, ngày tháng năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025**

Thực hiện kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 03/01/2025 của BTC các ngày lễ lớn huyện Bù Đốp về tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;

Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Bình xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 với nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhân dịp Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025.

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).

**2. Yêu cầu:**

Tổ chức các hoạt động và vận động nhân dân đón tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG**

**1. Công tác tuyên truyền**

**1.1. Nội dung tuyên truyền:**

Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng trong suốt 95 năm thành lập, xây dựng và trưởng thành; tuyên truyền những giá trị văn hóa, phong tục, tập quán tốt đẹp về Tết cổ truyền của dân tộc, làm cho mỗi cán bộ, đảng viên, quần chúng nhân dân nhận thức sâu sắc về vai trò, công lao to lớn của Đảng đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam, đối với nhân dân ta từ những ngày đầu mới thành lập cho đến nay. Công tác tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 gắn với tuyên truyền chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025-2030; mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đại biểu Đảng bộ thị trấn khóa V, nhiệm kỳ 2025-2030

Giáo dục truyền thống anh hùng và những giá trị truyền thống tốt đẹp của Đảng bộ, quân và dân tỉnh Bình Phước, huyện Bù Đốp trong lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước và giải phóng quê hương, hướng tới kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Bình Phước (23/3/1975 - 23/3/2025); 22 năm thành lập huyện (01/5/2003-01/5/2025); kỷ niệm 53 năm giải phóng huyện Bù Đốp (07/4/1972-07/4/2025) và 20 năm thành lập thị trấn Thanh Bình ( 02/7/2005 – 02/7/2025) kết hợp

giáo dục truyền thống lịch sử và truyền thống văn hóa, đặc biệt là Tết cổ truyền của dân tộc.

### **1.2. Hình thức tuyên truyền:**

- Tuyên truyền, cổ động trực quan mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.
- Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí khẩu hiệu tuyên truyền tại ủy ban, nhà văn hóa ấp, khu phố.
- Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

### **2. Tổ chức lễ dâng hương viếng đài tưởng niệm ở ấp Thanh Thủy**

- Thời gian: Thời gian cụ thể có lịch thông báo sau
- Đối tượng: Cán bộ CNVC và nhân dân trên địa bàn thị trấn
- Địa điểm: Đài tưởng niệm ấp Thanh Thủy.

### **3. Phối hợp tổ chức đường hoa xuân**

- Phối hợp với đội công trình đô thị tổ chức.
- Địa điểm: Trung tâm thương mại huyện.
- Thời gian: Từ ngày 20/1/2025 đến ngày 28/1/2025 ( nhằm ngày 21/12 đến 29/12/2024 âm lịch)

### **4. Tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho các gia đình chính sách, người có công, người nghèo. ( Có kế hoạch cụ thể)**

- Thăm hỏi chúc tết các đơn vị LLVT, tặng quà cho các gia đình chính sách, người có công, hộ nghèo trên địa bàn thị trấn.
- Đơn vị chủ trì tham mưu: Công chức VH-XH phụ trách thương binh xã hội
- Cơ quan phối hợp: Văn phòng, Ủy ban MTTQVN và các ban ngành đoàn thể, các ấp, khu phố.
- Địa điểm: do cán bộ chủ trì tham mưu.

### **5. Tổ chức các hoạt động VHVN-TDĐT mừng Đảng mừng xuân ( Có kế hoạch cụ thể)**

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Công chức văn hóa.
- Cơ quan phối hợp: Văn phòng, Ủy ban MTTQVN và các ban ngành đoàn thể, các ấp, khu phố.
- Địa điểm, thời gian: do cán bộ chủ trì tham mưu.

### **6. Tham gia chương trình Lễ hội đường phố, ẩm thực xuân**

- Thời gian: 17<sup>h</sup>00 (thứ 6) ngày 24/01/2025 (tức ngày 25/12/2024 AL).
- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời - Quảng trường huyện.
- Đơn vị chủ trì tham mưu: Công đoàn thị trấn.
- Đơn vị Phối hợp: Các đoàn thể thị trấn.

### **7. Chúc tết trên hệ thống phát thanh của Chủ tịch UBND thị trấn.**

- Đơn vị chủ trì: Đài Truyền thanh thị trấn chủ trì thống nhất với Văn phòng UBND thị trấn xây dựng nội dung thời gian thực hiện ghi âm, ghi hình phát biểu chúc tết của Chủ tịch UBND thị trấn, hoàn thành trước ngày 17/01/2025.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng thị trấn phối hợp với đài truyền thanh thị trấn xây dựng nội dung phát biểu trả lời phỏng vấn và chúc tết trên đài truyền thanh.

## **8. Thực hiện đợt cao điểm, đảm bảo ANTT, ATGT:**

Cơ quan chủ trì: Công an thị trấn tham mưu xây dựng Kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện.

## **9. Kiểm tra chất lượng hàng hóa, thực phẩm và đảm bảo chăm sóc sức khỏe nhân dân.**

Cơ quan chủ trì: Trạm y tế thị trấn tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện.

## **10. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ gây quỹ giúp học sinh nghèo vui xuân đón tết.**

Cơ quan chủ trì: Các trường học trên địa bàn xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện.

## **11. Gặp mặt các già làng tiêu biểu và người có uy tín, chức sắc, chức việc tôn giáo**

Cơ quan chủ trì: Đề nghị UBNDTTQVN thị trấn chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch, chương trình cụ thể phối hợp với cán bộ DT&TG triển khai thực hiện.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Công chức văn hóa**

Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các ấp tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ mừng đảng và mừng xuân năm 2025, hướng dẫn việc treo cờ, băng rôn khẩu hiệu tại các nhà văn hóa ấp, khu phố. Trang trí cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn khẩu hiệu tại trụ sở UBND thị trấn.

#### **2. Đài truyền thanh**

Tăng cường công tác tuyên truyền, kịp thời phản ánh những sự kiện chính trị và hoạt động của đời sống xã hội, thực hiện tiếp sóng đảm bảo thời lượng đáp ứng nhu cầu của nhân dân trong dịp Tết. Phối hợp với văn phòng UBND thị trấn xây dựng nội dung chúc tết của Chủ tịch UBND thị trấn trên hệ thống đài truyền thanh.

#### **3. Lao động thương binh xã hội**

Xây dựng kế hoạch, tham mưu UBND thị trấn chuẩn bị quà tết, tổ chức phối hợp với các ban ngành liên quan thăm hỏi, động viên, chúc tết, tặng quà cho các gia đình chính sách, hộ nghèo và người có công với cách mạng.

#### **4. Các trường học trên địa bàn**

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động gây quỹ ủng hộ học sinh nghèo trong dịp Tết.

#### **5. Ban CHQS thị trấn**

Xây dựng kế hoạch bảo đảm trực SSCĐ trước, trong và sau Tết nguyên đán năm 2025.

Phối hợp với công an thị trấn tăng cường tuần tra đảm bảo ANCT-TTATXH trên địa bàn.

#### **6. Công an thị trấn**

Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí lực lượng trực SSCĐ trước trong và sau tết.

Phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuần tra, tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện nghiêm các quy định về quản lý, sử dụng các loại pháo,

thu gom vũ khí, vật liệu nổ, không tàng trữ, đốt pháo nổ, phòng ngừa cháy nổ trong dịp Tết. Đảm bảo ANTT - ATXH trên địa bàn.

### **7. Văn phòng ủy ban thị trấn**

Phối hợp với đài truyền thanh xây dựng nội dung bài chúc tết trên hệ thống đài truyền thanh. Tổng hợp số liệu, báo cáo tình hình hoạt động trước, trong và sau tết gửi về VP UBND huyện.

### **8. Các ban ngành đoàn thể, ban điều hành 2 khu phố, 4ấp**

Căn cứ kế hoạch của UBND thị trấn phối hợp thực hiện các nội dung có liên quan.

Vận động nhân dân đón tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và đảm bảo các quy định phòng chống dịch.

Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết nguyên đán Ất Ty.

Trên đây là kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động mừng Đảng mừng xuân Ất Ty năm 2025 của UBND thị trấn Thanh Bình.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

***Nơi nhận:***

- Phòng VH-TT ( bc);
- ĐU-UBND TT ( bc);
- Các ban ngành đoàn thể,
- Các ấp, khu phố;
- Lưu: VT.